Địa chỉ: Ấp 5, xã Đak Lua, tỉnh Đồng Nai. Điện thoại: 02633 884 011

ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ ĐAK LUA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Đak Lua, ngày     tháng    năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc tuyển dụng viên chức

Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Đak Lua năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 04/02/2026 của UBND xã Đak
Lua về việc tuyển dụng viên chức làm việc tại Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã
Đak Lua năm 2026,

UBND xã Đak Lua xã thông báo tuyển dụng viên chức năm 2026, như sau:
I. SỐ LƯỢNG VÀ VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG
Số lượng người làm việc cần tuyển dụng: 12 người (Chi tiết theo phụ lục

đính kèm).
II. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN DỰ TUYỂN
1. Điều kiện chung
- Là công dân có Quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam, có từ đủ 18

tuổi trở lên và trong độ tuổi lao động theo quy định của Luật Lao động hiện hành;
- Có lý lịch rõ ràng;
- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;
- Có văn bằng tốt nghiệp Đại học, chứng chỉ phù hợp với vị trị việc làm gắn

liền với công việc hoạt động chuyên môn, nghề nghiệp;
- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ;
- Có hồ sơ dự tuyển theo đúng quy định.
2. Điều kiện cụ thể
Thí sinh dự tuyển phải đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn vị trí chuyên môn

và chức danh nghề nghiệp.
3. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển
- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.
- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở
chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

III. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG DỰ TUYỂN
1. Hình thức
Việc tuyển dụng viên chức được thực hiện bằng hình thức: Thi tuyển.

2

2. Nội dung
- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện, tiểu chuẩn của người đăng ký tại Phiếu đăng

ký dự tuyển theo yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng yêu cầu thì người
dự tuyển được tham dự vòng 2.

- Vòng 2: Tổ chức thi nghiệp vụ chuyên ngành
+ Hình thức thi: Thi viết
+ Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người

dự tuyển theo vị trí việc làm cần tuyển dụng. Nội dung thi môn nghiệp vụ chuyên
ngành phải căn cứ vào nhiệm vụ, tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ
của chức danh nghề nghiệp viên chức và phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển.

+ Thời gian thi: 180 phút (không kể thời gian chép đề)
+ Thang điểm thi viết: 100 điểm.
IV. LỆ PHÍ VÀ HỒ SƠ XÉT TUYỂN
1. Lệ phí dự tuyển: Lệ phí dự tuyển áp dụng theo Thông tư số 92/2021/TT-

BTC ngày 28/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thuu, chế độ
thu, nộp quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công
chức, viên chức, cụ thể:

- Thí sinh nộp phí dự thi: 500.000đ/thí sinh
Người nộp phí thực hiện nộp phí theo thông báo triệu tập của Hội đồng

tuyển dụng.
2. Hồ sơ dự tuyển
Người đăng ký dự tuyển nộp Phiếu đăng ký dự tuyển theo Mẫu số 1 ban

hành kèm theo Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ.
Lưu ý:
- Người đăng ký dự tuyển chỉ kê khai các văn bằng, chứng chỉ ghi theo yêu

cầu của vị trí việc làm đã được cơ sở giáo dục đào tạo cấp trước ngày Nộp Phiếu
đăng ký dự tuyển; không sử dụng giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời, giấy chứng
nhận đã hoàn thành kỳ thi chơ cấp chứng chỉ… để thay thế các văn bằng, chứng
chỉ theo quy định.

- Mỗi cá nhân chỉ gửi duy nhất 01 Phiếu đăng ký dự tuyển. Trường hợp cá
nhân gửi 02 Phiếu đăng ký dự tuyển, Hội đồng tuyển dụng sẽ không xem xét xử
lý, tiếp nhận cả 02 Phiếu dự tuyển.

- Hội đồng tuyển dụng không trả lại hồ sơ đối với thí sinh không trúng
tuyển.

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN
1. Thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: kể từ ngày 09/02/2026 đến

hết 16 giờ 30 phút ngày 09/3/2026 vào giờ hành chính các ngày làm việc (trừ ngày
lễ, thứ bảy, chủ nhật).

3

2. Người đăng ký dự tuyển có thể nộp Phiếu đăng ký dự tuyển bằng 02 hình
thức:

- Nộp hồ sơ trực tiếp (trong giờ hành chính) tại Phòng Văn hóa - Xã hội xã
Đak Lua, địa chỉ: Tổ 4, ấp 5, xã Đak Lua, tỉnh Đồng Nai, số điện thoại: (026330
884011 (cử ông Kim Hải Triều thực hiện tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển, số
điện thoại: 0984.150.060).

- Gửi theo đường bưu chính đến địa chỉ Ủy ban nhân dân xã Đak Lua, địa
chỉ: ấp 5, xã Đak Lua, tỉnh Đồng Nai, Điện thoại: (02633) 884011.

Trên đây là Thông báo của Ủy ban nhân dân xã Đak Lua về việc tuyển dụng
Viên chức Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Đak Lua năm 2026./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ:
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;
- Ban Chỉ huy Quân sự xã, Công an xã;
- Ban Quản lý các Ấp (thông tin đến nhân dân biết);
- Đăng trên Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, PVHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hiền

Địa chỉ: Ấp 5, xã Đak Lua, tỉnh Đồng Nai. Điện thoại: 02633 884 011

ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ ĐAK LUA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC
Vị trí tuyển dụng viên chức Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Đak Lua

(Kèm theo Thông báo số     /TB-UBND ngày    /02/2026 của UBND xã Đak Lua)

Trình độ đào tạo
STT Vị trí việc làm

Chuyên môn Ngoại
ngữ Tin học

Số lượng
cần tuyển

1
Vị trí việc làm lĩnh
vực sự nghiệp văn
hóa và du lịch

Tốt nghiệp Đại học trở lên
phù hợp với vị trí việc làm
(Báo chí và truyền thông,
Quản lý văn hóa cơ sở, Văn
hóa học, Quản lý văn hóa, xã
hội học,...)

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

2
Vị trí việc làm lĩnh
vực sự nghiệp thể
thao

Tốt nghiệp Đại học trở
lênvới vị trí việc làm (giáo
dục thể chất, quản lý thể
thao, …).

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

3
Vị trí việc làm lĩnh
vực sự nghiệp thông
tin

Tốt nghiệp Đại học trở lên
với vị trí việc làm (Luật,
Kinh tế học, Quản trị văn
phòng, Báo chí và truyền
thông, Văn hóa học, Quản lý
văn hóa,…)

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

4 Vị trí việc làm lĩnh
vực truyền thông

Tốt nghiệp Đại học trở lên
phù hợp với vị trí việc làm
(Luật, Kinh tế học, Quản trị
văn phòng, Báo chí và
truyền thông, Văn hóa học,
Quản lý văn hóa,…)

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

5 Vị trí việc làm lĩnh
vực khuyến nông

Tốt nghiệp Đại học trở lên
phù hợp với vị trí việc làm
(Nông nghiệp, Nông
lâm…)

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

6

Vị trí việc làm lĩnh
vực sự nghiệp nông
nghiệp về cây trồng,
vật nuôi

Tốt nghiệp Đại học trở lên
phù hợp với vị trí việc làm
(Thú y, Lâm nghiệp, nông
nghiệp…)

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

5

STT Vị trí việc làm
Trình độ đào tạo

Số lượng
cần tuyểnChuyên môn Ngoại

ngữ Tin học

7
Vị trí việc làm lĩnh
vực sự nghiệp nông
nghiệp, nông thôn

Tốt nghiệp Đại học trở lên
phù hợp với vị trí việc làm
(Thú y, Lâm nghiệp, nông
nghiệp, thủy sản…)

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

8
Vị trí việc làm lĩnh
vực sự nghiệp môi
trường

Tốt nghiệp Đại học trở lên
phù hợp với vị trí việc làm
(Quản lý đất đai, Kỹ thuật
trắc địa bản đồ, Quản lý tài
nguyên và môi trường,
Khoa học môi trường, Kỹ
thuật môi trường…)

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

9
Vị trí việc làm lĩnh
vực quản lý dự án đầu
tư xây dựng

Tốt nghiệp Đại học trở lên
phù hợp với vị trí việc làm
(Quản lý dự án, Kiến trúc
và quy hoạch, Xây dựng,
Giao thông, Thủy lợi…)

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

10 Vị trí việc làm chuyên
viên Văn phòng

Tốt nghiệp Đại học trở lên
phù hợp với vị trí việc làm
(Luật, Quản lý nhà nước,
Báo chí và truyền thông,
Xây dựng Đảng và chính
quyền nhà nước, …)

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

11 Vị trí việc làm Văn
thư - Lưu trữ

Tốt nghiệp Đại học trở lên
phù hợp với vị trí việc làm
(Văn thư-Lưu trữ, Lưu trữ
học, Quản trị văn phòng,
…)

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

12
Vị trí việc làm Kế
toán trưởng (Phụ
trách kế toán)

Tốt nghiệp Đại học trở lên
thuộc một trong các chuyên
ngành: Tài chính, Kế toán
hoặc ngành, chuyên ngành
đào tạo phù hợp với ngành,
lĩnh vực công tác.

B
ứng dụng công
nghệ thông tin
cơ bản

01

Tổng cộng: 12

		2026-02-13T11:19:28+0700

		2026-02-13T14:17:51+0700

		2026-02-13T14:17:51+0700

		2026-02-13T14:17:51+0700

		2026-02-13T14:17:51+0700